
令和２年２月２８日 

 

高校３年生 

保護者の皆様へ 

札幌日本大学中学校・高等学校 

校長 浅利 剛之 

 

新型コロナウイルス感染症に関する教育活動の対応及び卒業式に関するご協力のお願い 

  

晩冬の候、保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育にご理解とご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 さて、新型コロナウイルスの感染拡大で、安倍晋三首相が全国の小中高校に３月２日（月）

より春休み（本校は３月２１日（土））までの期間、臨時休校を要請しました。また、文部科学

大臣は、休校の時期や期間については各地の教育委員会などで「地域や学校の実情を踏まえ、

さまざまな工夫があっていい」と柔軟な対応を求めています。 

このような状況や社会情勢が日々変化していること鑑み、本校に於きましては下記の通り対応

をいたしますので、ご理解いただけますようお願いいたします。 

 

記 

 

１．卒業式について 

（１）３月２日（月）予定通り開催いたします。尚、監督官庁などの要請を受け、式典は次の

通り簡略化での挙行といたします。 

（２）出席・参列者 

 卒業生、保護者（１家庭２名までの参列）、教職員といたします。 

（３）式典時間・式次第 

 簡略化しての挙行となりますことを予めお詫びいたします。 

（４）参列に関するお願い 

 参列については「マスク」の着用をお願いいたします。尚、「発熱、体調の優れない場合、咳

き込みの強い場合、風邪気味の場合」などにつきましては、式典への参列をご辞退いただき

ますようお願いいたします。 

 保護者参列を取りやめ、出席者は卒業生、教職員のみといたしました。詳細は「卒業式の保

護者参列取りやめのお知らせ」をご確認下さい。 

 

２．卒業後の来校について 

（１）大学入学試験に係わる担任へのご相談、必要書類などにつきましては、通常通りご来校

いただけます。その際、感染防止にご協力をお願いいたします。 

（２）大学合格状況など、進路に係わる担任への相談は、通常通りご来校いただけます。その

際、感染防止にご協力をお願いいたします。尚、電話での連絡でも構いません。 

 

 


